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lliyšlcilí Že pl'o člolrkll lllerý(IIC
iisidinMiI její láskv ačida p"
l''loláliko i pátrat Kde je Kde

bloudí ubohý hoch ! Stopa veillaj

k tu Cílila už i celém leh 'i

neeciiiln su' síi liciln jde V tulil
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il kaatrlr pošt mistra přfdsrdy svrlto upolku 2

Ž=ž uvhí klnliu poštovního poslíčka ncho kte- - j5
§= rrhokoli hankrře S
1 ONI VAM SDELI JAK! 1
s VLASTÍ-NIXTA- I IOYAUTA i

Mv

čl' V
ii' kde c dvoď lyplosíla m

i i 1 i i '
uilelšii ll zase sia i mi um o

li t i t

Mpal Jiifit liy seclil iseclillll Hl'i'l

v jejím Mnréni lélc iicdosiivalo

lluirlll Špulili' csl II neklete p!s
IIH llV dlnllllil II MI

l'lllilk cllVrl se ti l 'lil iuli-l- í

liulfrlliill liillllull 'íihIii ZMiliillll

tlili l'!sMII'l'il'll ih mí "('ii ji'
li?" il'ihi m' íi miI nixilíi litn
vIimiii liliivii-- l nu "Iikn
Iťiilivrli I t vihIk ii seliiicH Cii

ji' A '" Z)iliii'i' cusi l

m'liii "'ii ji- - li ? iii" !"
Wlllil ji'j 711 t'IH'1' íl lllliscl pil

viljit luk včera večer Inihniý
lií itiniiil h rt ťtiv' tni kníry vSiik

Ulili VÍ! — V7lt I ji koli'111
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m u se tifliriinilu - miii'iIii

jcil -- -

1'iiktvíla niiiiriiv "Cit uh'-l-

ilrlal liláhdvv' 1 Siuéju s- -
vily-ck- y

Kilyltycli se inraéilii co liy

to hvlo plut no ? Ty w rnraríí n

e ji UŽ dechu Nil rozcestí pod r

Míval se du lu do krotlícíell
v írfl a slartii zalévaly se mu nrj
závhiť poeílil Cosi jej táhlo do-

lu do liltiliiny MoncI lak už pod

vysoké dva topole mi podrytéui
liiílui ii starého Mrhaného jen
1'setll unaven krčil se zimou d
fřcscti v lehounkých íateeh rosou

visoImii lipou která žasl íňovnlaowm koiciciiii iio ccstai n Ku

ly při jely "emlienn v vozy AI

'U7it úplné sc tratil i o principá
lil Si'Udie o i nebylo slechu I lo- -

i i i - i i i i

pi'oiuacen cli ioil iiouiana mu

zvětralý dřeiéiiv kříž klesla aki

oi[hičiniila A usnula lam v pří-

jemném chládku

Probudil jí nichoi kol sta

roiiiodiií kočár udřený h oprýska-
nou k' ží zastavil n kříže Na ko

díku kluk v kočáře starý ošumě

li řeilívec ll in ii pálí cleiiint

"Ano A má talent nu --

ne moc talentu lak asj na šest sd
ruč ně nejvýš!" mladý pán coii

počítal na prteei "Talent lile

upřímně íeěenn neslují to za to

é en c týče 1'ini'iil jsein zuiilee

prosím! Iliivedii hned oilliadiiniit

ci hy sr mohlo z lalnitii vytěžit

pod hlinitým liřehelll tiši' tin"i!

e záludné víry po proudu Míva

se do nich očí iieniold odvtátil

proud liéžel běžel kolem bře
!iu zpět se vracel podrýval kcí'i ní a e sklíčkem na oku Na první
kvetoucího černoliýlu A z prou
ďi pomalu iíei očima vyplynu

ly mu vypomíiiky vracely se

lillll "Tlllíílek lieiilfl 'e (lll"s p'c
iitl liilíuek je dnes opilý! A

pí !" ZvésIoVllI přes Vodu

Nějaká babička sehnutá s ho

lí v ruce s hrstkou nebraných Ida-f- i

pod paží šla kolem "A to mi

brd páni když Tomeš — převoz
nik přebere nepřeváží Nejlé-

pe nby milost páni jeli tudy I

Poiěbťadfm tam je most !"

"Hej Miikn!" vztekle křičel
Perku- - "vzbuď tátu! Zaplatíme
dobře!"
Kluk jakoby neslyšel bosýma

iiohaina řphiiichal se ve vodě

"Vzbuf tátu!"
" Nesmím natloukl by mně !"

Starý perku- - klel mladý si či

slil kartáčkem nehty

"Hej kluku komedianti
v Os ku " luiniilbi Abríibftuiii --c

lillU 0 VIII cinuii csic v

pine Slil

é i v noiiiní'h objeVoVabi sc

jeho jliléiln í l "%' obecenstvu

uměn! milovnému napřed l am do

kterého místa zavítá ale tni' ja

koby svět se za ním zavlek Zde

oiiď' pamatovali že byl tu před

pul rokem jevié í na hloupého

llabadčj" paóácii vzpomínali i

'criincba který poli kal oben

kousni sklo Mokild nebilo Vsil

dy nastaveno clenic a nebylo n

ni tcle(íraru bývávalo království
české Velmi veliké mohl sc v !iVi
i cinbera principál 'tratit

i

V pcmlIlU V Z llelsUVell ct VseclUlV

pohled uhodl kdo je viděl: olee
e syiietn! A docela uhodl starý
Mirilhall' Z Pťoseěe velkonbcltod

nik! vždit Mraliiima znali via

dy dobře !

"Hej paní ! paníiiiiiuiíiďo !"
zaiolid starý s kočáru "Kudy
csla k Osciitl ' ' '

Paní Žofie probuzená prolít ala
"i t čt " Neviní pánové - - ta

I

j

liláhové sny mládí íto mu í i

lo života tuk tuze krátký byl to

lik tužeb ziislnlo iicspliiéiiýeh !

iolik nadějí! on pfece ko"í

Nazdař líuh psala (''loriáttkuví

''im dolii utopí se utonou m iiíiii

vscidmy naděje Mioda Živola

l:oda miů 'škoda nadějí
'
„sjisle

joduoii byl by z ličho tiiiiélcc ve

nedošla odpověď mnul psaní nedo

šlo Pan! Žofie rozpomínala sc

li to Snu" j se llalunli-j- i !

A pnu lajtnitnt je řttřdn na tulii'

liodil mi iéikii lilácti!" ''
vynala lístt-- a "t'tla puinu-lt- i

r "Kdyhycli kiih'1 hIiV — en

to jef ncli! htícvíéky - na iHiky
jciliiiknU vám navléknout --— n

ti liláťit! Inl hyili i voj

7il to — VHťclino cii liyslc clilrla

jak liycli m1 iiťMitála ! - a

ty nožky lílnit -- - M-

ázni!" liozichliila hť rozpust ilť —

ZaHlcťlila jak I fa IFii i ló j 'zask t ípal

ííiilty ™ u nřlio Itylo to jhVo a

novélio iiťinívíil ve zvyku

skřípat zuliy "Adi ty! kclikrát

jhťiu ti dovolila nlyn lid titfcvíi-- ť

upínal — a pan liijlnalil ly za to

život dal! NtníItV-níku!- (Hnil a

zapjal jí drulum sfn-víčk- i t'lidy
uh' mři pocit ž' unií ttt on co za-

píná střevíčky lť klečí tu před
EMtioraldoii drzý onou lajtunnt

Jako ve snu w potácel a prin-

cipál dobrácky mu tíkal: "Habti-dřj- i

Ilaltiidcji! vmcIio moc Škodí!

Tří včcrcjšíni představení zímp jsi
livl jako dřevený panák 'dá vím

mail riilíoii ve zníte ru

l(ivi' i " nesluj! In zu'lo''
'dova zairléhi klaviui "Ne!

také myslím že lépe jn držet se

něčeho jistého z čeho by člnvél

tiiold žít nežli spnlduit se na in'

iaký talent Padějí bych viděla

aby z I loríáiika byl řádu v holíc

dobr řemeslu nežli- je In -

slavný umělec"
Mlaď pán sc tiškliboval lile

ucíkul nic "Až Fbtiiánka na

letiii vezmu jej dotnfi hlub' Im

líceni A chee-l- í si il! vadlo za-

hrát 'iť hraje s ocbotiiíky' hade

i slávy inítí už do-- t !" A paní Ju

fii v imaiciié hlavě milili m1

vzpouiíiďa na oeliol nícká před

d ivení kdy liyla mladá a hczkí

a její ctíielé mohli ! ruce roz-

třepal zuřivý in pot leskem "Ale

dá vil neživí!" povzdechla "A co

VV pánové - dovolíte lí se zi''

ptat --

proč vy hledáte prínnpá
la ""cmlicni'"

Starý Abriiliaui se zasmál "I

liký slavný umělce nikdy jeSté ř

ke tam jdu! nejsem zdej?!!1
Abraham podíval bystřeji "A

odl lid jste pauf? lnu' nejste
snad paní Žežnlková ovdovělá

Wollcnirová rozená Kalinová?"
"Hs selit ii!" užasle sprcl la

ruce paní Žofie tile už poznala

necítil tolik sebevědomí tolik ji

toy tolik víry ve své nedání

Nikdy lokk nadějí neklíčíln mu v

diiíí jako (er v okamžiku kdy

m' živi tnu se loučí Všechny po i
chybiinsti zmizely byl pícsvědéni

zeptal
" l'ž nejsou Zrovna odjeli by I

jeni Pnu přel chvilkou"
"Co'c"
VMcdoii pryč latu!" kluk o-

kázal indbalc rukou "Tam ně

kalu Mfiži c je vidět - jedou po

silnici''
A opiavdii viděli nu druhé stia

ně za řekou v polích po ceslé říd-

kou idejí nedorost lých struiiifi ko

léhat sc dva známé vozy
' 'bi!" vykřikli bezděčně vi

že celý svět naú ceká až on vy

stoupí otevrou e liťl jeviště VhccIi

zemí vavříny na věnce lámou tž

bílé ručky krasavic jeho jméno
nit bude v palácích a chalupách

selských —

kde po světě má znáiiié a přibliž
né dopsala sem i lam Opatrné ja
ku iiiiiiinehodnn otázala se pit své

loiém cirkusu Konečně nalezla

topii Vážila dlouhou cestu dra-ho-

už někam zn 1'rahii kde prý
v nějakém inésl principál sVwbe

ni právě tm (Usál Kde nezastí

lila bo již odjel dále 1'iistílu se

in ním itékoliv několik těch zla-

tých které měla už povážlivě se

iratílo z ohmatané staré kožené

lobolky Nenalezla "cirkus ani na

druhé stanici byl zase už dále —

směřoval k východu

"l'řcd týdnem tu hráli kome-

dianti!" řekli jí kdesi Pěkně

hráli Taková maličká IŤsiiie-rald- a

jí říkají jako veverka po

provaze skáče a paňáco nu Ha

badéj! élovél by se rozřehtal!"
"A Moriíínka nějakého plorí-ánk- a

mladého docela mladého

chlapce vytáhlého s dlouhými vln

y nemají tam'" ostýchavé se ze

A ť'!idy kol břehu proti prou lak - uiilá paní Dlužen je mí Huti tří

jak jej doíliuu dám jej zaťíít)
t

kým mluví "Pnu Pcrkus1"
" Vu !" zasmál se hořce Abrn-liai-

"Po vaAeiu pánovi Žcžnl-kov- i

také máiii nějakou iipotnín-k- u

přišel jsem o pět sil jako
když je do Vody hodí! A kde sí-

lil berete paní?'"
Tmelili sc ostýchala lile konec

ti" věděla že jde za komedianty
za principálem stemheroii nby na

šja své!m syna
" A my také my takí honí

nic S"inbcru principála!" siud sc

Abraham "V řMui je prý
dnes
" Ano řekli mí tak a já jdu

od rána a už dále nemohu"
"H vezte se s námi paní!" lir-bíd- l

dobrodiisní starý Abraliatit

du s druhé Mrany blížil se Tou

da Holoubku
ji to tvfij žánr jak se říká máš

V nélll ÚHpéch v obecenstvo tleská M'd!" poručil Abraluiiii

"Za
cio vozy a vseciiuo co nni za '

bavíme iifje (o živé indiu nirlvi'"1 niimiblapei ni kozlíku

jeti'! šiílmi koně!"
— ale pravého'uuiécc nesmí svést l'od topoly se íií:'Ií

pul Mi surového davu k brzmy ý
šlnikovifé šabloně — pamatuj si: XI

Ilabadéií! dá to kdesi četl iebo!

ťoliiepal na uapsii i aiy moni

soudní rozhodnutí"

"Tak!" dosvědčoval uiladý pán

"A to nejlepší sí Vezuti'iiic!" Za-

mžoural očima "Msinernhlti - - sa- -

Mrakntý koník zaklumd knéi
rek vyskakoval v kolejích

J Ií směrem (ý„ú jako kom
'iiaull jenom Široká řeku ic dé

hlyšel alf jdu pravda ÍVoč pak N'(i domov ěasnu pcce v7omé

lift mim tak oci vyvaluješ? Ne-- bývalý Floriánck V bezesných
nocích vzpomínal co tnu mink ařrUl jsem to (hrsti srozumitelné?''

přísli!" lilu' Hned blélá Ani zprávy jicdostávil nniV7'dř to láni Malladěj že vzda -- tl í„ tťnliif „divil un ne V
' i ' 'bil jak cesly se klik}ii'l řc zlnté Ktrrp Velikého urně vět řík vanoucí oné strany mu ulily někd"ddclne fio jedné stopě" A hned

"hapape

ptala aby nevzbudila podezření
udělali v koéáfe místo iiindlcné

žnié "A syna hledáte Což se
'iii i i ' i

ní jo lferé jití toužil na vSc-- j '"přinesl pozdrav z domova

chno zapomněl všechno zmizelo Vji'nM neclitél se ozvat lístek nn

lulhácli dni viděl v'al lale je co sc h ním stalo Floiiánka? ne docela nej ie Koiuciiiatiiiim
horečných snech A Habaděj sniliTicíl tak trochu s jakou radovi

vozy zmrely za lesem za ěcniýn í

horky a zuowi na silnicí se ihc
víly

Wtorá aní nahýbala se z ko-

čáru snažila se rozeznat lam v
dále svého Floriánka Ncrozena

- liz oéí upjatých žádostivé

Jsou jenom tří principál jmc
ralda a Jlabadéj Měli prý jesté

"debo dceru Ma poklad inifitr

cmb(ra a neví o něm Skoda po

kladu liecriiskti má hezkou je-

ku motýlek s talentem který se

icodlridilje na sta Inéiié ale na

lívícc a tisíce"
' 'Dceru ' hezkou '" Matka sí ne- -

j ví" bdění — ' i'v jeho lístek ustarniia matka při- -

Tchdv bloudili v žírnéui 1'olabí jala V — ale vzdorovilé si Tíkal écinocha ale ten jím utekl po-

vídá sc žc se dal k vojsku ne

vím nevím jestli v rakouské ar
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